
COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   002 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 26 JANVIER 2017 
 - 

 

L’an deux mil seize, le 26 Janvier 2017, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 20 Janvier 2017 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – M. TURPIN –  M. ROUARD - Mme BUREAU, Adjoints au Maire ;               

M. REMBLIER - Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. AUTISSIER - M. THOR 
M. DEROTTELEUR – Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM - Mme VEILLAT - M. DECROIX – Mme DAUGU 
Mme CHARON-COLIN, Conseillers municipaux 

 
Représentés Mme GRESSIN (procuration à M. TASSEZ) - Mme MALLET (procuration à Mme RENIER) – M. DUVAL 

(procuration à M. CHAUSSERON) – Mme BOUVARD (procuration à Mme MARTIN) – M. PEREIRA 
(procuration à Mme DORISON) - Mme DOGET (procuration à M. REMBLIER) - Mme JUBLOT (procuration à 
Mme VEILLAT) – Mme PROVENDIER (procuration à M. TURPIN) – M. MELLOT (procuration à Mme DAUGU) 

  
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame LEDIEU  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/01/01 – CONDITIONS D’EMPLOI DES AGENTS CONTRACTUELS 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
 
Vu la Loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 et notamment son article 3, 
 
Vu la Loi n° 2012-347 du 12 mars 2012 qui modifie l’article 3 la Loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 en précisant les 
cas de recours aux agents non titulaires, 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Le Conseil municipal, après avoir entendu le rapport présenté par Madame RENIER, sur l’avis favorable de la 8° 
Commission en date du 19 Janvier 2017, et après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés, 
 

ARTICLE 1 – AUTORISE Madame le Maire, pour l’année 2017, à pourvoir, si nécessaire, les emplois  dans les 
conditions décrites ci-dessous : 
 

- L’accroissement temporaire ou saisonnier d’activité : 

 Le législateur a porté la durée du contrat conclu pour faire face à un accroissement temporaire 
d’activité à 12 mois sur une période de 18 mois consécutifs, 

 La durée du contrat conclu pour faire face à un besoin saisonnier est fixée à 6 mois maximum 
pendant une période de 12 mois consécutifs. 
 

- Le remplacement temporaire d’agents à temps partiel ou indisponibles : 

 congé annuel, 

 congé de maladie, 

 congé de maternité ou d’adoption, 

 congé parental, 

 congé de solidarité familiale. 
 

- La vacance temporaire d’un emploi permanent dans l’attente du recrutement d’un fonctionnaire et 
pour les besoins de continuité de service public : 

 Il s’agit de permettre le fonctionnement du service en attendant que le processus normal de 
recrutement d’un fonctionnaire ait abouti. Ce type de recrutement est fondé sur « les besoins de 
continuité du service ». La durée maximale de l’engagement est d’un an. 

 
 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 20 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   003 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

 
 
 

- L’absence de cadres d’emplois de fonctionnaires susceptibles d’assurer les fonctions 
correspondantes : 

 Les missions correspondant à l’emploi créé ne doivent être prévus par aucun des statuts 
particuliers des cadres d’emplois de la Fonction publique territoriale. 

 
- Pour les emplois de catégorie A lorsque la nature des fonctions ou les besoins du service le justifient : 

 La nature des fonctions ou les besoins du service fondent ce recrutement sous réserve qu’aucun 
fonctionnaire n’ait pu être recruté. 

 
ARTICLE 2 – AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer les contrats afférents. 
 
 Pour extrait conforme : 
 LE MAIRE, 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   004 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 26 JANVIER 2017 
 - 

 

L’an deux mil seize, le 26 Janvier 2017, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 20 Janvier 2017 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – M. TURPIN –  M. ROUARD - Mme BUREAU, Adjoints au Maire ;               

M. REMBLIER - Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. AUTISSIER - M. THOR 
M. DEROTTELEUR – Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM - Mme VEILLAT - M. DECROIX – Mme DAUGU 
Mme CHARON-COLIN, Conseillers municipaux 

 
Représentés Mme GRESSIN (procuration à M. TASSEZ) - Mme MALLET (procuration à Mme RENIER) – M. DUVAL 

(procuration à M. CHAUSSERON) – Mme BOUVARD (procuration à Mme MARTIN) – M. PEREIRA 
(procuration à Mme DORISON) - Mme DOGET (procuration à M. REMBLIER) - Mme JUBLOT (procuration à 
Mme VEILLAT) – Mme PROVENDIER (procuration à M. TURPIN) – M. MELLOT (procuration à Mme DAUGU) 

  
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame LEDIEU  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/01/02 – TRANSFERT DE COMPETENCE « AIRE D’ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE » A LA 
COMMUNAUTE DE COMMUNES SAULDRE & SOLOGNE : AUTORISATION DE SIGNATURE DE LA 

CONVENTIOND E MISE A DISPOSITION DU PERSONNEL COMMUNAL 
 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
 
Considérant le transfert à la Communauté de Communes Sauldre et Sologne de la compétence 
« aménagement, entretien et gestion des aires d’accueil des gens du voyage » depuis le 1

er
 janvier 2017 dans le 

cadre de la Loi NOTRe, 
 
Le Conseil municipal, après avoir entendu le rapport présenté par Madame RENIER, sur l’avis favorable de la 8° 
Commission en date du 19 Janvier 2017, et après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés, 
 
 

ARTICLE 1 – AUTORISE Madame le Maire, pour l’année 2017, à signer la convention de mise à disposition du 
personnel communal dans le cadre du transfert de compétence relatif à l’aire d’accueil des gens du voyage à la 
Communauté de Communes Sauldre et Sologne, telle qu’annexée à la présente délibération. 
 
 
 Pour extrait conforme : 
 LE MAIRE, 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 20 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   005 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   006 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   007 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   008 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   009 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0010 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 26 JANVIER 2017 
 - 

 

L’an deux mil seize, le 26 Janvier 2017, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 20 Janvier 2017 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – M. TURPIN –  M. ROUARD - Mme BUREAU, Adjoints au Maire ;               

M. REMBLIER - Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. AUTISSIER - M. THOR 
M. DEROTTELEUR – Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM - Mme VEILLAT - M. DECROIX – Mme DAUGU 
Mme CHARON-COLIN, Conseillers municipaux 

 
Représentés Mme GRESSIN (procuration à M. TASSEZ) - Mme MALLET (procuration à Mme RENIER) – M. DUVAL 

(procuration à M. CHAUSSERON) – Mme BOUVARD (procuration à Mme MARTIN) – M. PEREIRA 
(procuration à Mme DORISON) - Mme DOGET (procuration à M. REMBLIER) - Mme JUBLOT (procuration à 
Mme VEILLAT) – Mme PROVENDIER (procuration à M. TURPIN) – M. MELLOT (procuration à Mme DAUGU) 

  
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame LEDIEU  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/01/03 – RECENSEMENT DE LA POPULATION 
REMUNERATION DES AGENTS RECENSEURS 

 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
 
Le Conseil municipal, après avoir entendu le rapport présenté par Madame RENIER, sur l’avis favorable de la 8° 
Commission en date du 19 Janvier 2017, et après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés, 
 
 

ARTICLE 1 – PREND ACTE de l’attribution de la dotation forfaitaire de 11 478 € versée par l’Etat à la Commune 
pour l’organisation de la campagne de recensement de la population programmée du 19 Janvier au 18 Février 
2017. 
 

ARTICLE 2 – FIXE la rémunération des agents recenseurs sur la base du barème suivant et au prorata du 
nombre d’imprimés collectés : 
- bulletin individuel : 1,20 € 
- feuille de logement : 0,59 € 
- feuille de logement non enqueté : 0,59 € 
- dossier d’adresse collective : 0,59 € 
- séance de formation : 23,73 € 
- district comportant des écarts : forfait de déplacement de 184 € 
 

ARTICLE 3 – FIXE un forfait de rémunération de 155 € au profit des agents recenseurs suppléants. 
 

 Pour extrait conforme : 
 LE MAIRE, 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 20 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0011 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 26 JANVIER 2017 
 - 

 

L’an deux mil seize, le 26 Janvier 2017, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 20 Janvier 2017 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – M. TURPIN –  M. ROUARD - Mme BUREAU, Adjoints au Maire ;               

M. REMBLIER - Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. AUTISSIER - M. THOR 
M. DEROTTELEUR – Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM - Mme VEILLAT - M. DECROIX – Mme DAUGU 
Mme CHARON-COLIN, Conseillers municipaux 

 
Représentés Mme GRESSIN (procuration à M. TASSEZ) - Mme MALLET (procuration à Mme RENIER) – M. DUVAL 

(procuration à M. CHAUSSERON) – Mme BOUVARD (procuration à Mme MARTIN) – M. PEREIRA 
(procuration à Mme DORISON) - Mme DOGET (procuration à M. REMBLIER) - Mme JUBLOT (procuration à 
Mme VEILLAT) – Mme PROVENDIER (procuration à M. TURPIN) – M. MELLOT (procuration à Mme DAUGU) 

  
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame LEDIEU  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/01/04 – MANDATEMENT DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT SUR L’EXERCICE 2017 
 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son  article L 1612-1, 
 

Le Conseil municipal, après avoir entendu le rapport présenté par Madame RENIER, sur l’avis favorable de la 8° 
Commission en date du 19 Janvier 2017, et après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés, 
 

ARTICLE 1 – DECIDE d’ouvrir au 1
er

 janvier 2017, les crédits d’investissement repris au tableau ci-dessous 
correspondant au quart des crédits ouverts au budget de l’exercice précédent, non compris les crédits 
afférents au remboursement de la dette : 
 

 

 

 

BUDGET VILLE  Prévu sur BP   Prévu sur DMs   Voté 2016  
 Crédits ouverts 

pour 2017  

20 - Immobilisations incorporelles                    58 200    -                4 680                         53 520                 13 380    

204 - Subventions d'équipement versées                    92 921                     5 310                         98 231                        24 558    

21 - Immobilisations corporelles                 753 911                   58 680                       812 591                       203 148    

23 - Immobilisations en cours                 554 929                     9 150                       564 079                       141 020    

 Total des dépenses d'équipement               1 459 961                   68 460                     1 528 421                       382 105    

     
BUDGET ASSAINISSEMENT  Prévu sur BP   Prévu sur DMs   Voté 2016  

 Crédits ouverts 
pour 2017  

21 - Immobilisations corporelles                 694 444                              -                         694 444                       173 611    

 Total des dépenses d'équipement                  694 444                              -                         694 444                       173 611    

     

BUDGET EAU  Prévu sur BP   Prévu sur DMs   Voté 2016  
 Crédits ouverts 

pour 2017  

21 - Immobilisations corporelles                    11 984                              -                           11 984                           2 996    

 Total des dépenses d'équipement                     11 984                              -                           11 984                           2 996    

 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 20 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0012 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

 

ARTICLE 2 – AUTORISE Madame le Maire à engager, liquider et mandater les dépenses d’investissement 2017 
dans la limite des sommes ci-dessus, avant le vote du budget. 

ARTICLE 3 – PREND ACTE de l’inscription rétroactive de ces crédits au Budget Primitif 2017. 

       Pour extrait conforme : 

                 LE MAIRE, 

 

 

 

 

 

 

 

  

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0013 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 26 JANVIER 2017 
 - 

 

L’an deux mil seize, le 26 Janvier 2017, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 20 Janvier 2017 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – M. TURPIN –  M. ROUARD - Mme BUREAU, Adjoints au Maire ;               

M. REMBLIER - Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. AUTISSIER - M. THOR 
M. DEROTTELEUR – Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM - Mme VEILLAT - M. DECROIX – Mme DAUGU 
Mme CHARON-COLIN, Conseillers municipaux 

 
Représentés Mme GRESSIN (procuration à M. TASSEZ) - Mme MALLET (procuration à Mme RENIER) – M. DUVAL 

(procuration à M. CHAUSSERON) – Mme BOUVARD (procuration à Mme MARTIN) – M. PEREIRA 
(procuration à Mme DORISON) - Mme DOGET (procuration à M. REMBLIER) - Mme JUBLOT (procuration à 
Mme VEILLAT) – Mme PROVENDIER (procuration à M. TURPIN) – M. MELLOT (procuration à Mme DAUGU) 

  
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame LEDIEU  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/01/05 – VIABILISATION DE LA ZONE « LE CHAMP DES TAILLES » - DEMANDE DE 
SUBVENTION AU TITRE DE LA DOTATION D’EQUIPEMENT DES TERRITOIRES RURAUX (DETR) 

 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
 

Le Conseil municipal, après avoir entendu le rapport présenté par Madame RENIER, sur l’avis favorable de la 8° 
Commission en date du 19 Janvier 2017, et après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés, 
 

ARTICLE 1 – APPROUVE la réalisation des travaux de viabilisation. 
 
ARTICLE 2 - APPROUVE le plan de financement de l’opération établi comme suit : 

 

Dépenses  Recettes 

Nature Montant HT Nature Montant  Parts 

MO viabilisation 39 792,87 DETR viabilisation   278 442,78    35% 

Travaux de viabilisation 395 446,45 Participation communale   517 108,03    65% 

Bassin de retention 181 078,90       

Dévoiement du chemin vert 38 292,50       

Branchement eaux usées 1 696,58       

Branchement eau potable 1 747,30       

Poteau incendie 2 015,00       

Réseau électrique 47 449,71       

Branchement gaz 10 000,00       

Réseau télécommunication 16 000,00       

Eclairage 19 031,50       

SPS 3 000,00       

Imprévus 40 000,00       

Total dépenses 795 550,81 Total recettes 795 550,81 100% 

 
 
 
 
 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 20 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0014 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

 
ARTICLE 3  - SOLLICITE auprès des services de l’Etat la subvention correspondante. 
 

Pour extrait conforme : 

                 LE MAIRE, 

 

 

 

 

 

 

 

  

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0015 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 26 JANVIER 2017 
 - 

 

L’an deux mil seize, le 26 Janvier 2017, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 20 Janvier 2017 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – M. TURPIN –  M. ROUARD - Mme BUREAU, Adjoints au Maire ;               

M. REMBLIER - Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. AUTISSIER - M. THOR 
M. DEROTTELEUR – Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM - Mme VEILLAT - M. DECROIX – Mme DAUGU 
Mme CHARON-COLIN, Conseillers municipaux 

 
Représentés Mme GRESSIN (procuration à M. TASSEZ) - Mme MALLET (procuration à Mme RENIER) – M. DUVAL 

(procuration à M. CHAUSSERON) – Mme BOUVARD (procuration à Mme MARTIN) – M. PEREIRA 
(procuration à Mme DORISON) - Mme DOGET (procuration à M. REMBLIER) - Mme JUBLOT (procuration à 
Mme VEILLAT) – Mme PROVENDIER (procuration à M. TURPIN) – M. MELLOT (procuration à Mme DAUGU) 

  
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame LEDIEU  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/01/06 – CONSTRUCTION DE LA GENDARMERIE - DEMANDE DE SUBVENTION AU TITRE DE 
LA DOTATION D’EQUIPEMENT DES TERRITOIRES RURAUX (DETR) 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
 

Le Conseil municipal, après avoir entendu le rapport présenté par Madame BUREAU, sur l’avis favorable de la 
8° Commission en date du 19 Janvier 2017, et après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés, 
 

ARTICLE 1 – APPROUVE la réalisation de l’opération de construction d’une gendarmerie le long de la RD 940 
au Sud d’Aubigny-sur-Nère. 
 
ARTICLE 2 - APPROUVE le plan de financement de l’opération établi comme suit : 

 
 

 

Dépenses  Recettes 

Nature Montant HT Nature Montant HT Parts 

MO Construction            80 800,00    Subvention d'état        181 232,00    15% 

Travaux de constructions      1 010 000,00    DETR construction        410 760,00    35% 

Branchement électriques              2 000,00    Participation communale        581 608,00    50% 

Branchement gaz              2 000,00          

Réseau télécommunication              1 000,00          

Branchement eau potable              1 300,00          

Contrôles techniques              6 100,00          

SPS              3 400,00          

OPC            16 000,00          

Etude de sol              6 000,00          

Imprévus            45 000,00          

Total dépenses      1 173 600,00    Total recettes     1 173 600,00    100% 

TVA         234 720,00    
Participation de la 
commune 

       234 720,00    100% 

Total des dépenses TTC      1 408 320,00    Total des recettes     1 408 320,00      

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 20 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0016 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

ARTICLE 3  - SOLLICITE auprès des services de l’Etat la subvention correspondante. 
 

Pour extrait conforme : 

                 LE MAIRE, 

 

 

 

 

 

 

 

  

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le : 
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0017 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 26 JANVIER 2017 
 - 

 

L’an deux mil seize, le 26 Janvier 2017, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 20 Janvier 2017 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – M. TURPIN –  M. ROUARD - Mme BUREAU, Adjoints au Maire ;               

M. REMBLIER - Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. AUTISSIER - M. THOR 
M. DEROTTELEUR – Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM - Mme VEILLAT - M. DECROIX – Mme DAUGU 
Mme CHARON-COLIN, Conseillers municipaux 

 
Représentés Mme GRESSIN (procuration à M. TASSEZ) - Mme MALLET (procuration à Mme RENIER) – M. DUVAL 

(procuration à M. CHAUSSERON) – Mme BOUVARD (procuration à Mme MARTIN) – M. PEREIRA 
(procuration à Mme DORISON) - Mme DOGET (procuration à M. REMBLIER) - Mme JUBLOT (procuration à 
Mme VEILLAT) – Mme PROVENDIER (procuration à M. TURPIN) – M. MELLOT (procuration à Mme DAUGU) 

  
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame LEDIEU  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/01/07 – CONSTRUCTION DU RESEAU TRES HAUT DEBIT DE TOURAINE CHER NUMERIQUE 
ACCORD DE PRINCIPE POUR L’IMPLANTATION DES EQUIPEMENTS 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
 
Vu l’étude confiée à la Société SAFEGE dans le cadre de la construction du réseau Très Haut Débit, 
 

Le Conseil municipal, après avoir entendu le rapport présenté par Madame BUREAU, sur l’avis favorable de la 
8° Commission en date du 19 Janvier 2017, et après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés, 
 

ARTICLE 1 – EMET un AVIS FAVORABLE de principe à la proposition d’implantation d’équipements nécessaires à 
l’arrivée de la fibre optique sur la commune, sur les sites listés ci-dessous : 

ADRESSE EQUIPEMENT SUPERFICIE 

Avenue de la Grange des Dîmes 
(le long du mur à l’angle place des Tilleuls) 

Armoire 5m² 

Place du Mail (encastrement dans le mur du 
presbytère) 

 Armoire  5m² 

Avenue de la Gare (parking côté ancienne gare)  Armoire  5m² 

Rue des Grands Jardins (le long du mur logts 
place P. Lasnier) 

 Armoire  5m² 

Square des Anciens Combattants d’Afrique du 
Nord et des TOE (le long du mur du 
transformateur et reprise de l’aménagement 
paysager après travaux) 

Armoire 5 m² 

Shelter 12 m² 

 

Pour extrait conforme : 

                 LE MAIRE,  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 20 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le :  
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0018 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 26 JANVIER 2017 
 - 

 

L’an deux mil seize, le 26 Janvier 2017, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 20 Janvier 2017 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – M. TURPIN –  M. ROUARD - Mme BUREAU, Adjoints au Maire ;               

M. REMBLIER - Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. AUTISSIER - M. THOR 
M. DEROTTELEUR – Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM - Mme VEILLAT - M. DECROIX – Mme DAUGU 
Mme CHARON-COLIN, Conseillers municipaux 

 
Représentés Mme GRESSIN (procuration à M. TASSEZ) - Mme MALLET (procuration à Mme RENIER) – M. DUVAL 

(procuration à M. CHAUSSERON) – Mme BOUVARD (procuration à Mme MARTIN) – M. PEREIRA 
(procuration à Mme DORISON) - Mme DOGET (procuration à M. REMBLIER) - Mme JUBLOT (procuration à 
Mme VEILLAT) – Mme PROVENDIER (procuration à M. TURPIN) – M. MELLOT (procuration à Mme DAUGU) 

  
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame LEDIEU  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/01/08 – ORGANISATION D’UN SEJOUR ETE 2017  
AU PROFIT DES ADHERENTS DE LA MAISON DES JEUNES D’AUBIGNY 

 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
 
Considérant que l’organisation d’un séjour été par les jeunes adhérents de la Maison des Jeunes est susceptible 
d’être subventionnée par la Caisse d’Allocations Familiales dans le cadre de l’appel à projets jeunes 2016,   
 

Le Conseil municipal, après avoir entendu le rapport présenté par Madame DORISON, sur l’avis favorable de la 
8° Commission en date du 19 Janvier 2017, et après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés, 
 

ARTICLE 1 – APPROUVE le plan de financement prévisionnel du projet « séjour été » 2017 organisé pour les 
jeunes adhérents de la Maison des Jeunes, établi de la manière suivante : 

 
FONCTIONNEMENT    

CHARGES MONTANT PRODUITS MONTANT 

60 – Achats  
70 – Vente de produits finis, de 
marchandises, prestations de services 

 

Achats (pension et activités) 300,00 Participations familiales 3 600,00 

61 – Services extérieurs 

Location (vélos) 
500,00   

62 – Autres services extérieurs  Autres  

Déplacements, missions 2 400,00 74 – Subventions d’exploitation  

Charges extérieures diverses 8 130,00   

62 – Autres services extérieurs    

Déplacement(s), missions  Département(s) :  

Charges extérieures diverses  Commune (s) : 4 215,22 

63 - Impôts, taxes  Caf : subvention sollicitée  8 000,00 

Impôts et taxes sur rémunération,    

64 – Charges de personnel  Fonds européens  

Rémunération des personnels 3 102,72 
L’agence de services et de paiement (ex –
Cnasea- emplois aidés) 

 

Charges sociales 1 382,50 Autres établissements publics  

TOTAL DES CHARGES 15 815,22 TOTAL DES PRODUITS 15 815,22 

 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 20 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0019 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

ARTICLE 2  - AUTORISE Madame le Maire à solliciter la subvention correspondante. 
 
 

Pour extrait conforme : 

                                LE MAIRE, 
  

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le :  
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0020 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 26 JANVIER 2017 
 - 

 

L’an deux mil seize, le 26 Janvier 2017, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 20 Janvier 2017 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – M. TURPIN –  M. ROUARD - Mme BUREAU, Adjoints au Maire ;               

M. REMBLIER - Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. AUTISSIER - M. THOR 
M. DEROTTELEUR – Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM - Mme VEILLAT - M. DECROIX – Mme DAUGU 
Mme CHARON-COLIN, Conseillers municipaux 

 
Représentés Mme GRESSIN (procuration à M. TASSEZ) - Mme MALLET (procuration à Mme RENIER) – M. DUVAL 

(procuration à M. CHAUSSERON) – Mme BOUVARD (procuration à Mme MARTIN) – M. PEREIRA 
(procuration à Mme DORISON) - Mme DOGET (procuration à M. REMBLIER) - Mme JUBLOT (procuration à 
Mme VEILLAT) – Mme PROVENDIER (procuration à M. TURPIN) – M. MELLOT (procuration à Mme DAUGU) 

  

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame LEDIEU  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/01/09 – TRAVAUX REALISES PAR LE SYNDICAT D’ENERGIE DU CHER 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
 

Le Conseil municipal, après avoir entendu le rapport présenté par Monsieur TURPIN, sur l’avis favorable de la 
8° Commission en date du 19 Janvier 2017, et après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés, 
 

ARTICLE 1 – APPROUVE les plans de financement suivants : 

TRAVAUX COUT HT COUT A LA CHARGE DE LA COMMUNE 

1 – Rénovation éclairage public Office du Tourisme 

 Etude technique d’éclairage public 80,00 € 

 Dossiers techniques 80,00 € 

 Dépose du matériel d’éclairage public 85,00 € 

 Pose du matériel d’éclairage public 255,00 € 

  Lanterne DANTAN VALENTINO suspendue 
32 LED 3000°K, BI-puissance, RAL 9005 (1) 490,00 € 

  Console murale DAUPHINOISE  
suspendue (1) 187,00 € 

 

2 – Dissimulation des réseaux de communication 
Chemin de Bouzy (coût prévisionnel) 

 Etude technique des réseaux de  
Télécommunications (132ml) 69,30 €  

 Ouverture de tranchées  2 782,61 €  
 Pose de fourreaux (matériel fourni par 

Orange 1 109,48 € 
 Pose de chambre (matériel fourni par 

Orange 766,50 € 

1 177,00 €  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 673,47 € 

588,50 € (soit 50 % du montant 
HT des travaux) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 673,47 € (seuls les travaux 
d’éclairage public sont 
subventionnés) 

 

      Pour extrait conforme : 

                                          LE MAIRE, 
  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 20 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le :  
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0021 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 26 JANVIER 2017 
 - 

 

L’an deux mil seize, le 26 Janvier 2017, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 20 Janvier 2017 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – M. TURPIN –  M. ROUARD - Mme BUREAU, Adjoints au Maire ;               

M. REMBLIER - Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. AUTISSIER - M. THOR 
M. DEROTTELEUR – Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM - Mme VEILLAT - M. DECROIX – Mme DAUGU 
Mme CHARON-COLIN, Conseillers municipaux 

 
Représentés Mme GRESSIN (procuration à M. TASSEZ) - Mme MALLET (procuration à Mme RENIER) – M. DUVAL 

(procuration à M. CHAUSSERON) – Mme BOUVARD (procuration à Mme MARTIN) – M. PEREIRA 
(procuration à Mme DORISON) - Mme DOGET (procuration à M. REMBLIER) - Mme JUBLOT (procuration à 
Mme VEILLAT) – Mme PROVENDIER (procuration à M. TURPIN) – M. MELLOT (procuration à Mme DAUGU) 

  

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame LEDIEU  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/01/10 – VENTE D’UN TERRAIN COMMUNAL LIEU-DIT « LE CHAMP DES TAILLES » 
 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son  article L 1612-1, 
 

Le Conseil municipal, après avoir entendu le rapport présenté par Monsieur TURPIN, sur l’avis favorable de la 
8° Commission en date du 19 Janvier 2017, et après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et 
représentés, 
 

ARTICLE 1 – APPROUVE la vente à la Société SYMAC, en cours de constitution,  représentée par Monsieur 
TETENOIRE domicilié 44 route de Berry Bouy – 18500 Mehun/Yèvre, de la parcelle d’une superficie de                 
33a 95ca à prélever sur la parcelle cadastrée section BH n° 461, moyennant le prix de 10 €HT/m². 

ARTICLE 2 – AUTORISE Madame le Maire à signer l’acte authentique à intervenir. 

        Pour extrait conforme : 
                    LE MAIRE, 

 

 

 

 

 

  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 20 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le :  
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0022 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 26 JANVIER 2017 
 - 

 

L’an deux mil seize, le 26 Janvier 2017, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 20 Janvier 2017 par Madame Laurence 
RENIER, s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 
Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET – M. TURPIN –  M. ROUARD - Mme BUREAU, Adjoints au Maire ;               

M. REMBLIER - Mme DORISON – M. TASSEZ – Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. AUTISSIER - M. THOR 
M. DEROTTELEUR – Mme LEDIEU – Mme KEMPF - M. ADAM - Mme VEILLAT - M. DECROIX – Mme DAUGU 
Mme CHARON-COLIN, Conseillers municipaux 

 
Représentés Mme GRESSIN (procuration à M. TASSEZ) - Mme MALLET (procuration à Mme RENIER) – M. DUVAL 

(procuration à M. CHAUSSERON) – Mme BOUVARD (procuration à Mme MARTIN) – M. PEREIRA 
(procuration à Mme DORISON) - Mme DOGET (procuration à M. REMBLIER) - Mme JUBLOT (procuration à 
Mme VEILLAT) – Mme PROVENDIER (procuration à M. TURPIN) – M. MELLOT (procuration à Mme DAUGU) 

  

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 
Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 
séance.  Madame LEDIEU  ayant obtenu la majorité des suffrages, elle a été désignée pour remplir ces fonctions qu’elle a 
acceptées. 

 

N° 2017/01/11 – ADHESION AU DISPOSITIF « PARTICIPATION CITOYENNE » 
 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son  article L 1612-1, 
 

Le Conseil municipal, après avoir entendu le rapport présenté par Monsieur TURPIN, sur l’avis favorable de la 
8° Commission en date du 19 Janvier 2017, et après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents et 
représentés (25 voix Pour et 4 voix Contre), 
 

ARTICLE 1 – APPROUVE l’adhésion de la Commune au dispositif « Participation citoyenne » consistant à 

sensibiliser les habitants en les associant à la protection de leur propre environnement. 

ARTICLE 2 – AUTORISE Madame le Maire à signer le protocole correspondant, joint à la présente délibération. 

        Pour extrait conforme : 
                    LE MAIRE, 

 

 

 

 

 

  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 20 

Publiée le : 
Transmis au représentant de l’Etat le :  
Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et sa transmission aux services de l’Etat. 

 



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0023 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0024 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

 
  



COMMUNE D’AUBIGNY-SUR-NERE   0025 
Conseil municipal – Séance du  26 Janvier 2017 

 

 

 
 

 


